Republica Moldova                                 Республика Молдова
    CONSILIUL          СОВЕТ
  MUNICIPAL BĂLŢI           МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ
  № 8/38

             oт  26 июля 2012
         Перевод

О внесении изменений в двухсторонний Меморандум, заключенный
между примэрией муниципия Бэлць и ОА Союз «Speranţa», утверждённый
решением Совета муниципия Бэлць № 6/7 от 25.11.2004 года, с последующими
изменениями и дополнениями, и продление договора имущественного найма на
помещения по ул. М. Витязул, 69, с освобождением от платы за наём.

В соответствии с ч. 3), п. b-d), ч. 1-2) ст. 14 Закона о местном публичном управлении № 436-XVI
от 28.12.2006 года; ч.2), ст.8, ст.32 Закона об общественных объединениях  № 837 от 17.05.1996
года; ст.9 Закона о публичной собственности административно-территориальных единиц № 523-
XIV от 16.07.1999 года; п.h) ч.2), ч.1) ст.9 Закона об управлении публичной собственностью и её
разгосударствлении № 121-XVI от 04.05.2007 года; ст.875, 904 Гражданского Кодекса; Законом о
государственном бюджете на 2012 год № 282 от 27.12.2011 года; Решением Совета мун. Бэлць №
6/66 от 25.09.2008 года «Об утверждении Положения о порядке сдачи внаём неиспользуемых
активов  муниципальной  собственности»  с  изменениями  и  дополнениями;  на  основании
заявления председателя ОА Союз «Speranţa» г-жи Р.Черемуш № 03-13/1811 от 28.06.2012 года;
предоставленного  двухстороннего  Меморандума,  заключенного  между  примэрией  муниципия
Бэлць  и  ОА  Союз  «Speranţa»,  утверждённого  решением  Совета  муниципия  Бэлць  №  6/7  от
25.11.2004 года, с последующими изменениями и дополнениями; Сертификата об Общественной
Полезности  от  26.04.2011  года;  заключения  МП  «ЖКХ» №  11/2503-02  от  09.07.2012  года  и
рекомендации комиссии по сдаче муниципального имущества внаём, -

СОВЕТ МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ РЕШИЛ:

1. В двухсторонний  Меморандум,  заключённый между примэрией муниципия  Бэлць  и  ОА
Союз «Speranţa»,  утверждённый решением Совета муниципия Бэлць № 6/7 от 25.11.2004
года, с последующими изменениями и дополнениями, внести следующие изменения:

1.1. В части обязательств со стороны примэрии, в пункте 1., словосочетание «с освобождением
от  платы  за  наём  до  27.09.2012  года,  на  основании  Сертификата  об  Общественной
Полезности от 26.04.2011 года» заменить на словосочетание «с освобождением от платы за
наём  до  26.04.2014  года,  на  основании  Сертификата  об  Общественной  Полезности  от
26.04.2011 года».

2. Директору МП «ЖКХ» г-ну А. Чёрному продлить договор имущественного найма с ОА
Союз «Speranţa» г-жой Р. Черемуш на помещения по ул. М. Витязул, 69, общей площадью
22,2 кв.м., под офис, сроком до 26.04.2014 года, с освобождением от платы за наём.

3. Председателю ОА Союз «Speranţa»  г-же Р.  Черемуш  в месячный срок заключить  с  МП
«ЖКХ» договор  имущественного  найма  на  помещения  и  прямые  договора  с  МП Regia
«Apă-Canal-Bălţi»,  АО «Red-Nord»,  АО «Чет-Норд»,  МП «САХ» об  обеспечении  водой,
теплом, электроэнергией и вывоза мусора.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  специализированные
консультативные  комиссии  по  муниципальному  хозяйству,  управлению  имуществом  и
защите  окружающей  среды,  по  законности  и  дисциплине,  по  образованию,  социальной
защите, здравоохранению и труда.

Председательствующий на VIII Григорий КЕТРАРЬ
внеочередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:
Секретарь Совета и муниципия Бэлць      Ирина СЕРДЮК